de verão que se aproxima, tenho a honra de propor: -----------------------------------------------------  

--------- •Que a Câmara Municipal delibere, nos termos da alínea d) da Cláusula sétima, do 

Protocolo celebrado em 21/12/2007, conceder um apoio financeiro extraordinário no valor de 

25.000,00 € (vinte cinco mil euros), à Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de 

Odemira. --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Odemira, 21 de Junho de 2011 -------------------------------------------------------------------

[...]

--------- a)José Alberto Candeias Guerreiro” -------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere, nos termos da alínea d) da Cláusula 

sétima, do Protocolo celebrado em 21/12/2007, conceder um apoio financeiro extraordinário no 

valor de 25.000,00 € (vinte cinco mil euros), à Associação Humanitária dos Bombeiros 

Voluntários de Odemira. --------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, solicitar aos

[...]

--------- Propõe-se à Exmª Câmara Municipal a aprovação da aquisição do terreno situado em 

Quinta do Gato - Odemira, com a área de 36.348,48 m2, registados sobre a matriz – 4209, da 

freguesia de Salvador, cuja documentação se Anexa, pelo valor de 230.000,00€ (duzentos e 

trinta mil euros), incluindo o valor total dos projetos de Arquitetura e de Especialidades das 

infraestruturas urbanísticas da 2ª Fase do Bairro, importam em 80.876,20€, já aprovados e 

registados sob o processo de obras nº10/2008 no Município de Odemira, devendo ser

[...]

concedidos plenos poderes ao Presidente da Câmara Municipal para outorgar a escritura em 

nome do Município; -------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Mais se propõe aprovar, que sejam liquidados 80.000,00€ (oitenta mil euros) no acto 

da escritura e os restantes 150.000,00€ (cento e cinquenta mil) até ao final do ano de 2011, 

devendo a Câmara Municipal, quando possível, implementar o Bairro, sob a forma de 

Loteamento Municipal. ---------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Odemira, 1 de Julho de 2011 ----------------------------------------------------------------------

[...]

---------- Propõe-se à Exmª Câmara Municipal a aprovação da aquisição do terreno situado em 

Quinta do Gato - Odemira, com a área de 36.348,48 m2, registados sobre a matriz – 4209, da 

freguesia de Salvador, cuja documentação se Anexa, pelo valor de 230.000,00€ (duzentos e 

trinta mil euros), incluindo 80.876,20€ (oitenta mil oitocentos e setenta e seis euros e vinte 

cêntimos) de valor dos projetos de Arquitetura e de Especialidades das infraestruturas 

urbanísticas da 2ª Fase do Bairro, já aprovados e registados sob o processo de obras nº10/2008 

no Município de Odemira, devendo ser concedidos plenos poderes ao Presidente da Câmara 

Municipal para outorgar a escritura em nome do Município; -------------------------------------------  

---------- Mais se propõe aprovar, que sejam liquidados 80.000,00€ (oitenta mil euros) no ato da 

escritura e os restantes 150.000,00€ (cento e cinquenta mil) até ao final do ano de 2011, 

devendo a Câmara Municipal, quando possível, implementar o Bairro, sob a forma de 

Loteamento Municipal. ---------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos

[...]

a celebrar entre este Município e a firma Consdep - Engenharia e Construção, S.A. para 

execução da obra "Reforço de Abastecimento de Água à Zona Nascente de Vila Nova de 

Milfontes - Construção do Reservatório Elevado da Estação Elevatória dos Alagoachos”, pela 

importância de € 204.119,50 (Duzentos e Quatro Mil, Cento e Dezanove Euros e Cinquenta 

Cêntimos), acrescida do imposto sobre o valor acrescentado, à taxa legal em vigor, a qual vai 

ficar arquivada no maço de documentos respeitante à presente acta.   --------------------------------  

---------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos.